Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

03.06.2021                                                                                            № 830

г. Черногорск

О проведении мониторинга (муниципальных показателей)  качества дошкольного

образования в г.Черногорске .

                В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 13 марта 2019 г. N 114 "Об утверждении показателей,

характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам,

образовательным программам среднего профессионального образования,

основным программам профессионального обучения, дополнительным

общеобразовательным программам, в целях исполнения приказов Министерства

образования и науки Республики Хакасия от 11.09.2020 года  № 635 «Об

утверждении региональной модели мониторинга качества дошкольного

образования в Республике Хакасия»,  от 24.05.2021 года № 100-435 «О

проведении мониторинга системы управления качеством образования на

муниципальном уровне в Республике Хакасия в 2021 году», приказа ГУО от

02.06.2021г. № 818 «Об утверждении Порядка организации и проведения

мониторинга  качества дошкольного образования »

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг качества дошкольного образования в срок до

08.06.2021г.

2. Создать экспертную группу по проведению мониторинга качества

дошкольного образования в составе:

Мечева Т.Х.-главный специалист ГУО Администрации г. Черногорска;

Немцева О.Н.- методист ГУО Администрации г. Черногорска;

Краева И.В. -методист ГУО Администрации г. Черногорска;

Попкова Т.В.-старший воспитатель МБДОУ «Ромашка»;

Панышева Ю.С. -старший воспитатель МБДОУ «Рябинка»;

Евсюткина С.В. -старший воспитатель МБДОУ «Аленка».

     3. Заведующим ДОО предоставить сведения  по муниципальным показателям,

по утвержденной форме  (приложение № 1 приказа ГУО от 02.06.2021г. № 818

«Об утверждении Порядка организации и проведения мониторинга  качества

дошкольного образования »)
4.  Главному специалисту ГУО Администрации г. Черногорска Мечевой Т.Х.

обеспечить:
4.1. координацию работы по организации и проведению мониторинга качества

дошкольного образования .

       4.2.  представление   результатов  с  аналитическим обоснованием до

01.08.2021г.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель ГУО                                                                 Е.Г.Чернышева